СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024г. № 135 с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение Со
брания депутатов муниципального округа
Суетский район Алтайского края от
14.10.2022 г.№ 25 «О введении земельного
налога на территории муниципального об
разования муниципальный округ Суетский
район Алтайского края»

На основании ФЗ от 12.07.2024 №176 «О внесении изменений в части первую
вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательш
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положен]
законодательных актов российской Федерации ", Собрание депутатов муниципат
ного округа Суетский район Алтайского края РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский рай
Алтайского края от 14.10.2022 № 25 «О введении земельного налога на территор:
муниципального образования муниципальный округ Суетский район Алтайскс
края» внести следующие изменения:

- абзац 3 п.п.1 п.2 решения изложить в новой редакции: «занятых жилищш
фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунальнс
комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект i
движимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объект
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приоб]
тенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указ;
ных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленнь
для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимате.
ской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из ког
рых превышает 300 миллионов рублей;

абзац 4 п.п.1 п.2 решения дополнить текстом следующего содержания: «за 1
ключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая ст(
мость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не раннее че
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районв
газете «Сельский труженик».

Председатель Собрания депутатов